
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE DIANÓPOLIS-TO

     Código 118220241273 QUINTA, 11 DE JULHO DE 2024 ANO VI

EDIÇÃO N˚ 1182

Prefeitura Municipal de Dianópolis-TO
Rua Jaime Pontes, 256 - Centro
Dianópolis-TO / CEP: 77300-000
 
José Salomão Jacobina Aires
Prefeito Municipal
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente.

Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

A  autenticidade  deste  documento  poderá  ser

confirmada  na  página  do  Diário  Oficial  na

internet,  no  endereço

https://www.dianopolis.to.gov.br/diariooficial

por meio do código de verificação ou QR Code.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

118220241273

SUMÁRIO

▶Prefeitura Municipal 2 ........................................................................... 
   EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº082/2024 2 ......................... 
   DECRETO Nº 227/2024 2 ........................................................................ 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

50
76

72
22

71
05

01
42

96
2

Diário Oficial 1182/2024 - Prefeitura Municipal de Dianópolis-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 em 11/07/2024 12:49

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 1 de 2



Prefeitura de Dianópolis-TO, quinta, 11 de julho de 2024 D.O.1182-Pág. 2 de 2

-

   PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº082/2024

PREGÃO ELETRÔNICO 006/2024

A Prefeitura Municipal de Dianópolis -TO, torna público o
extrato  do  registro  de  preços  que  tem  por  objeto:
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  FUTURO  E
EVENTUAL FORNECIMENTO DE BRITA E PÓ DE BRITA
PARA  SER  UTIL IZADA  NOS  SERVIÇOS  DE
MICROPAVIMENTAÇÃO  ASFÁLTICA  EM  DIVERSOS
LOGRADOUROS  DO  MUNICÍPIO  DE  DIANÓPOLIS,
CONFORME  TERMO  DE  REFERÊNCIA  –  ANEXO  I.

Conforme especificações constantes no Edital  de licitação
e seus anexos, com quantias estimadas e para entregas
parciais.

ATA Nº082/2024

Fornecedor: MP EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 46.856.096/0001-95

Valor Registrado: R$ 187.200,00

Validade da Ata: 11/07/2025.

A publicação  da  íntegra  da  Ata  de  Registro  de  Preços
encontra-se  disponível  no  portal  oficial  do  Município  de
Dianópolis.

José Salomão Jacobina Aires

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 227/2024

“DISPÕE  SOBRE  PROCESSO  DE  DISPENSA  DE
LICITAÇÃO  EMERGÊNCIAL  PARA  CERCAMENTO,
SINALIZAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACAS PARA O
ATERRO SANITÁRIO MUNICIPAL”

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS/TO, no uso de
suas atribuições legais e:

CONSIDERANDO o cumprimento dos artigos 72 e 75 da
Lei Federal nº 14.133/2021;

CONSIDERANDO os autos do processo administrativo
de  dispensa  emergencial  e  a  notificação  NOT-
E/6D8207-2024, Nº 1.004-867 do Instituto Natureza do
Tocantins - NATURATINS e parecer técnico do Sistema
Integrado  de  Gestão  Ambienta l  -  S IGAM  Nº
2023/40319/064122 com recomendações a seguir;

C O N S I D E R A N D O  o  p r o c e s s o  j u d i c i a l  n º
00001558-92.2014.8.27.2716 e o processo nº 4228/2022
que tramita no Tribunal de Contas;

CONSIDERANDO ser medida imposta para melhoria do

local  destinado  a  resíduos  sólidos  do  município  com
prazo  exímio  e  diante  da  urgência  em  atender  a
notificação  se  faz  necessário  contratar  empresa  em
caráter  emergencial;

CONSIDERANDO  a  certidão  de  compatibilidade  da
previsão de recursos orçamentários com o compromisso
a ser assumido;

CONSIDERANDO a certidão de existência de previsão
de recursos financeira, para cobrir tais despesas;

CONSIDERANDO o parecer jurídico, que com base no
que dispõe os artigos 72 e 75 do inciso VIII da Lei Federal
nº 14.133/2021;

DECRETA:

Art.  1º-  Fica  dispensável  o  procedimento  licitatório
referente  à  CONTRATAÇÃO  EMERGENCIAL  DE
EMPRESA  DE  ENGENHARIA  PARA  CERCAMENTO,
SINALIZAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACAS PARA O
A T E R R O  S A N I T Á R I O  M U N I C I P A L  D E
DIANÓPOLIS/TO,  CONFORME  MEMORIAL
DESCRITIVO, PLANILHAS E PARECER TÉCNICO DO
SIGAM 2023/40319/064122.

Empresa  a  ser  contratada  AL  CONSTRUTORA  E
TRANSPORTADORA  LTDA

CNPJ N° 28.730.910/0001-49

Valor Global: R$ 118.898,07

Art.  2º-  Este  Decreto  entra  vigor  na  data  de  sua
publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. DÊ CIÊNCIA CUMPRA-
SE.

Gabinete do Prefeito Municipal aos 11 dias do mês de
julho do ano de 2024.

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal

50
76

72
22

71
05

01
42

96
2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 1182/2024 - Prefeitura Municipal de Dianópolis-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 em 11/07/2024 12:49

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 2 de 2

http://www.tcpdf.org

		2024-07-11T12:49:33-0300




